



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIII 2015 NR 6 (806)

15 lutego 2015 r.
VI NIEDZIELA OKRESU ZWYKŁEGO
rok B

Usłyszeć co mówi Bóg...

Bóg działa w życiu człowieka na różne sposoby. Czasem to działanie jest bardzo widoczne, zarówno dla nas samych, jak i naszego otoczenia. Innym razem Bóg jest dyskretny i chce, aby pewne rzeczy pozostawały ukryte. Dlaczego tak jest? Tego do końca nie zrozumiemy. Jedyne, co możemy zrobić, to po prostu zdać się na Jego prowadzenie. Bóg sam najlepiej wie, czego w danej chwili nam potrzeba. Nie bójmy się nigdy Boga prosić. Ale też nie zniechęcajmy się zbyt szybko, gdy prośby te, nie zostaną natychmiast wysłuchane. Bóg nigdy nie jest głuchy na nasze wołanie. Natomiast my, zapatrzeni na samych siebie, Jego odpowiedzi nie jesteśmy w stanie usłyszeć.

Panie, proszę Cię, abys uzdolnił mnie nie tylko do tego, abym umiał Cię prosić, ale uczynił mnie zdolnym do wsłuchania się w to, w jaki sposób Ty chcesz działać w moim życiu.

„Bóg jest pierwszym źródłem radości i nadziei człowieka.”

św. Jan Paweł II



„Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby w ród ludu.”

(Mt 4, 23)

Harcerska Akcja Zimowa Polana 2015

Tylko w Bieszczady!!! Taką propozycję zorganizowania biwaku zimowego poddali druhowie z sanockiej drużyny. To może w Polanie, a nie w Czarnej padła propozycja i ... została przyjęta. Biwak zimowy w Polanie, jako część Harcerskiej Akcji Zimowej Hufca Sanok, został oficjalnie zarejestrowany i zgłoszony do Kuratorium Podkarpackiego. Termin akcji: 04.02 – 07.02.2015. Komendantką została drużna przewodnik Katarzyna Chowanec. Do harcerzy z Sanoka dołączyli harcerze z Hufca Lesko: drużyna z Hoczwi i Polany. Środa to czas zjazdu, lecz także intensywnej pracy w grupach, spaceru po „Hawajach” mimo intensywnie padającego śniegu i długo oczekiwanego wieczornego świeczkowiska podczas którego wszystkie zastępy miały możliwość zaprezentowania swoich rodzimych środowisk. Intensywnie wypełniony dzień zakończyliśmy obrzędowymi pieśniami harcerskimi.

Czwartek, pomimo wcześniejszych zapowiedzi stacji Meteo, przywitał nas zachmurzonym niebem, lecz i radością w sercu. Powód? Dzisiaj wspólnie ruszamy w trasę. Cel wyprawy: Serednie Małe – dom państwa Smoleńskich – aktualnie jedynych mieszkańców tego pięknego miejsca. Humor dopisywał, siły też i po dość krótkiej wędrówce zawitaliśmy w Serednie Małym Tu spotkanie z gospodarzem panem Witkiem, krótka opowieść Niny Smoleńskiej, gdzie jesteśmy, więcej niż łyk herbaty, odpoczynek i ... wracamy do Polany. Pyszny obiad autorstwa pani Ani, gry integracyjne wypełniły czas popołudniowy. Dzisiejsze wieczorne świeczkowisko zapowiadało się wyjątkowo z racji zaproszonych gości: druha harcmistrza ks. Tomasza Latoszka. Jego obecność zwiastowała ważny moment w życiu harcerzy: Damiana i Norberta – złożenie przyrzeczenia instruktorskiego ZHP. Gawęda harcerska, przyrzecze-

nie, wspólne zabawy i śpiew piosenek i pieśni harcerskich wypełniły dokładnie nasze czwartkowe wieczorne spotkanie.

Dadzą radę czy też nie? To pytanie jakie zadawała sobie kadra biwaku, odnośnie do planów wymarszu w piątkowe przedpołudnie. Decyzja drużny komendantki: idziemy, przerwała rozważania. Wyruszyliśmy do Rosolina ścieżką dydaktyczną. Część z nas pomaszerowała w kierunku widocznego na horyzoncie stada koni huculskich, inni do jaskini Jahybta. Jedni i drudzy wrócili zmęczeni, lecz zadowoleni. Czas poobiedni wykorzystaliśmy na uczestnictwo we Mszy świętej – pierwszy piątek miesiąca, liturgię przygotowali harcerze, odpoczynek i przygotowanie biegu harcerskiego. Długo oczekiwana kolacja, film o ks. Bosko i w trasę na wyznaczone stanowiska kontrolne. Sprawdzian wiedzy harcerskiej, wspólna nauka i zabawa – taki cel miał bieg harcerski zakończony wspólnym ogniskiem. Tu również dwoje harcerzy złożyło swoje przyrzeczenie harcerskie: drużna Iza i druż Mateusz.

Sobota to ostatni dzień HAZ w Polanie, lecz sprawna organizacja pozwoliła na wygospodarowanie czasu na zabawy i harce śnieżne. Zjazdy z góry na różnorodnym sprzęcie wypełniły czas do południa. Obiad, pakowanie, sprzętanie, pożegnalna zbiórka i nadszedł czas rozstania. Biwak zimowy w Polanie dobiegł końca.

Harcercz z Polany



Kolęda chóru

„Hej kolęda abyście zdrowi byli, hej kolęda i Bogu zawierzyli” te słowa brzmiały niemal w każdym polańskim domu 17 i 18 stycznia podczas tradycyjnego już, corocznego kolędowania chóru. I czasem wywoływały one nawet łzy wzruszenia.

W tym roku chór zbierał na doposażenie świetlicy prawdopodobnie w sprzęt nagłaśniający, który będzie służył podczas różnych imprez. Dzięki hojności mieszkańców Polany udało się zebrać aż 2000 zł za co serdecznie dziękujemy. Jak również za gościnność i miłe przyjęcie. Co warte podkreślenia bardzo serdecznie przyjmowali nas nie tylko stali mieszkańcy

ale również ci, którzy w Polanie mieszkają w okresie świąt czy wakacji.

Razem z chórem kolędowały dzieci ze scholi i dzięki nim kolęda była o wiele bogatsza. Dziękujemy im za to bardzo! I do zobaczenia za rok!



*Karolina
Smoleńska*

Łomna pod Magurą Łomniańską. część I

Magura wzięła są nazwę od wioski Łomna, leżącej dziś po ukraińskiej stronie granicy. Łomna w powiecie turczańskim była przed wojną siedzibą gminy, do której należały wioski Bystre, Lipie i Michniowiec. Z Łomny jest taka odległość do Lutowisk jak z Lutowisk do Polany.

W tym roku minie 120 lat od założenia w Łomnie przez arcybp. warszawskiego Zygmunta Szczęsnego Felińskiego zakładu naukowo-wychowawczy Sióstr Rodziny Maryi. Arcybiskup warszawski Feliński był represjonowany w czasie powstania styczniowego, był zesłany na 20 lat do Jarosławia nad Wołgą. Został zwolniony z zesłania, pod warunkiem opuszczenia granic imperium rosyjskiego. Osiadł w Galicji w Dźwiniacze niedaleko Okopów Świętej Trójcy. Papież uhonorował go tytułarnym arcybiskupstwem Tarsu. Arcybiskup emigrant, pracując jako wiejski kapłan, powoływał kolejne zakłady opiekuńcze prowadzone przez założone przez siebie zgromadzenie Sióstr Rodziny Maryi. Ostatnim jego dziełem był zakład w Łomnie.

Siostra Teresa Antonietta Frącek wspomina w swoich publikacjach, że arcybiskup przygotował i opublikował w prasie program tego zakładu naukowo-wychowawczego, poświęcił mu wiele czasu, trudu i środków, dzięki czemu już jesienią zakład przyjął pierwsze wychowanki. Był tu latem i doglądał budowy zakładu, zachowała się jego korespondencja pisana w Łomnie. Zamierzał osobiście poświęcić zakład w Łomnie 8 września. Z powodu choroby było to niemożliwe, arcybiskup zmarł w Krakowie 17 września 1895 roku wracając z Karlsbadu (Karlovyh Warów), gdzie przebywał na leczeniu.

Zachowała się korespondencja Gazety Lwowskiej z krakowskich uroczystości pogrzebowych. Miały one oprawę godną władcy. Biły dzwony kościelne oraz królewski "Zygmunt". Wśród imponującego udziału 10 tysięcy wiernych 19 września miało miejsce przewiezienie trumny na czterokonnym rydwanie żałobnym z pałacu biskupiego do katedry na Wawelu. W orszaku szła także deputacja od „Towarzystwa Weteranów z roku 1863” z wieńcem mającym napis: "Męczennikowi za Wiarę i Ojczyznę". Uroczyste nieszpory przy trumnie, celebrował książę bp krakowski Jan Puzyna (późniejszy kardynał). Następnego dnia nabożeństwo żałobne odprawił na Wawelu łańcki arcybp Lwowa Seweryn Morawski. Kazanie żałobne o życiu i działalności zmarłego arcypasterza w podniosłych słowach wypowiedział ks. prałat Józef Pelczar (późniejszy bp przemyski, kanonizowany

w 2003r.) Około trumny odprawił Castrum doloris książę biskup Puzyna, a następnie czterej obecni książęta kościoła: ks. arcybp Morawski, ks. arcybp Mikołaj Isakowicz ormiański arcybp Lwowa, ks. bp poznański Edward Likowski (późniejszy prymas Polski) i ks. bp przemyski Jakub Glazer. Zgodnie z wolą zmarłego, jego ciało spoczęło w Dźwiniacze. Po odzyskaniu niepodległości zostało przeniesione do katedry w Warszawie. Arcybiskup Feliński został beatyfikowany w Krakowie w 2002 roku a kanonizowany w 2009 w Rzymie.

W Łomnie przez pół wieku funkcjonował jeden z największych domów zgromadzenia. Dlatego w okresie międzywojennym opieka społeczna m. st. Warszawy, nie mogąc pomieścić sierot w miejskich i podmiejskich zakładach, skierowała je do domu dziecka w Łomnie. Przed wojną dom liczył 120 sierot. Siostry prowadziły szkoły różnych stopni w tym gimnazjum oraz prywatne seminarium nauczycielskie, internat dla dziewcząt, szkołę gospodarczą, kursy dokształcające i krawieckie. Prowadziły także działalność charytatywną, kulturalną i ambulatoryjną wśród ludności obu obrządków.

Długo szukałem zdjęć z Łomny i niedawno znalazłem je w muzeum holokaustu (United States Holocaust Memorial Museum). Zdjęcia razem z okupacyjnym różańcem zostały zdeponowane po wojnie przez jedno z wielu dzieci uratowanych przez Siostry Franciszki Rodziny Maryi. Na zdjęciach widać wewnątrz kaplicy klasztornej, nabożeństwa, gromadę wychowanków i siostry. Cdn.

Opracował WS



*Łomna ok. 1942.
Nabożeństwo w kaplicy klasztornej ss. Rodziny Maryi*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VI NIEDZIELA OKRESU ZWYKŁEGO

1. Dziś – siódma niedziela w ciągu roku, oraz rozpoczęcie 48. Tygodnia Modlitw o Trzeźwość Narodu. W odpowiedzi na apel Komisji Episkopatu Polski ds. Trzeźwości zechciejcie podjąć dobrowolną abstynencję od alkoholu na okres Wielkiego Postu albo na dłuższy czas, dla ratowania ludzi uzależnionych od alkoholu i odnotujcie tę decyzję w parafialnej Księdze Trzeźwości, wyłożonej na stoliku przed ołtarzem bocznym. Zachęcamy was także do wstępowania w szeregi Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. Blankiety deklaracji do wypełnienia znajdują się również na wymienionym wcześniej stoliku.
2. W najbliższą środę – zwaną Środą Popielcową – rozpoczniemy okres Wielkiego Postu, czyli czas 40-dniowego przygotowania paschalnego, a zarazem okres pokuty w Kościele a także czas Komunii Świętej wielkanocnej. W Środę Popielcową rozpoczną się także kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.
Msze Święte, połączone z posypaniem głów popiołem na znak podjęcia pokuty za grzechy, celebrowane będą o godz. 17.00. Składka na tacę w Środę Popielcową będzie przeznaczona na cele charytatywne Kościoła.
3. W Środę Popielcową obowiązuje wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych i post ścisły, nazywany inaczej ilościowym. Polega on na tym, że wierny tylko raz je do syta, a dwa razy lekko się posila. Prawem o wstrzemięźliwości są związane osoby, które ukończyły 14. rok życia aż do śmierci, prawem zaś o poście ścisłym są związane wszystkie osoby pełnoletnie, czyli te, które ukończyły 18. rok życia, aż do rozpoczęcia 60. roku życia. Więcej na temat wstrzemięźliwości, postu i dni pokuty, powiemy w przyszłą niedzielę.
4. W piątki Wielkiego Postu – Droga Krzyżowa: o godz. 17.00 a po niej Msza św.
5. W niedzielę Wielkiego Postu Gorzkie Żale po Mszy św. o godz. 11.00. Gorąco zachęcamy parafian do licznego udziału w drodze krzyżowej i gorzkich żalach oraz zyskiwania przywiązanego do nich odpustu zupełnego.
6. Zachęcamy też do odmawiania modlitwy: „Oto ja, o dobry i najśłodszy Jezu” po Komunii Świętej przed wizerunkiem Pana Jezusa ukrzyżowanego w piątki Wielkiego Postu, gdyż można zyskać za to odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
7. Rada Rodziców dziękuje wszystkim którzy zaangażowali się w organizację Zabawy Choinkowej 24 stycznia. Dochód z zabawy to 1432 zł. Zostanie przekazany na potrzeby szkoły.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzi:
Konrad Faran.
Solenizanta zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.